
Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida 
87.613.279/0001-67 

Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Al meida/RS 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 
 
 
 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições qu e lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/ 93 e suas alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de 
licitações do Município, resolve: 
 
 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação ne stes termos: 
 a) Modalidade: Tomada de Preços 
 
 b) Número: 21/2014 
 
 c) Objetivo: Contratação de empresa especializada para a execução da obra 
de construção de uma Unidade Básica de Saúde - Port e II, acrecida de 
infraestrutura (pilotis e lajes pré-moldadas), na f orma de empreitada integral, 
em imóvel localizado na Rua José Muterle, neste mun icípio, conforme 
especificações constantes nos anexos do Edital. 
 
 d) Fornecedores e Itens: 
Bezutti & Bezutti Ltda - ME 
Itens Vencedores: 1 
No valor total de: R$ 479.498,77 
 
 
 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação     
orçamentária: 
08.01.10.301.0113.2192.4.4.90.51.99.00.00 
 
 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal, em  12 de Maio de 2014. 
 
 
 

______________________________________________ 
Prefeito Municipal 

Lenir Moterle Bessegato 
 
 


